
 
 

Projekt jest współfinansowany w ramach programu Erasmus+ ze środków Unii Europejskiej  

 

Informacje o projekcie 

Zespół Szkół nr 3 im. Jana III Sobieskiego w Szczytnie otrzymał dofinansowanie 

w wysokości 32 310 euro na realizację projektu: „Chcemy być równi, wyjątkowi 

i nowocześni. Innowacyjne metody pracy z uczniem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych” w ramach programu ERASMUS+. 

Projekt będzie realizowany w okresie 02.11.2021-01.05.2023 r. 

Szkoła dąży do nauczania i funkcjonowania na poziomie europejskim, dlatego 

konieczne jest zapoznanie z europejskimi ośrodkami edukacyjnymi odnoszącymi 

sukcesy w nauczaniu młodzieży i oferującymi warsztaty na zaawansowanym, 

wysokim poziomie.  

 

Udział w projekcie umożliwi kadrze szkoły: 

-uczestnictwo w szerokiej gamie kursów metodycznych, warsztatów dla 

nauczycieli, kadry,  

-uczestnictwo w wizytach studyjnych w ośrodkach edukacyjnych usytuowanych  

w Finladiii i Irlandii, gdzie system edukacji są wzorowe i wysoko rozwinięte, 

- doskonalenie kompetencje językowych, 

- zdobywanie nowych doświadczeń,  

- współpracę z nauczycielami z zagranicy. 

Doświadczenie, które kadra szkoły zdobędzie podczas mobilności, zaowocuje 

poprawą jakości nauczania i zarządzania. Poprawiony zostanie wizerunek 

szkoły w społeczności lokalnej. Szkoła będzie mogła aaproponować kształcenie 

spełniające europejskie standardy. 

Cele 

Głównym celem jest podniesienie jakości pracy szkoły.  

Cele szczegółowe to: 

-rozpoznawanie specjalnych potrzeb uczniów, 



-stosowanie metod i strategii nauczania do realizacji indywidualnych celów i 

zadań planu edukacyjnego, 

-wykorzystanie narzędzi TIK do wspierania wszystkich uczniów, stosowanie 

nowych technologii, 

-umiejętność identyfikowania barier i źródeł skutecznego zaspokajanie potrzeb 

uczniów w sposób edukacyjny i efektywny, 

-podnoszenie umiejętności dydaktycznych, językowych i zarządczych Kadry, 

-wdrażanie nowych strategii w szkole, poszerzanie międzynarodowej 

świadomości edukacji poprzez współpracę z innymi nauczycielami z Europy, 

-poprawa wizerunku szkoły w społeczności lokalnej. 

W okresie lipiec – wrzesień 2022 r. nauczyciele, kadra kierownicza i pracownik 

administracji, łącznie 18 osób, będą uczestniczyć w kursach i szkoleniach w 

Finlandii, Włoszech, Hiszpanii i Irlandii. Tam poznają nowoczesne metody 

nauczania w pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, zwiększą 

wiedzę na temat wykorzystania TIK na lekcji oraz poznają europejskie systemy 

edukacji.  

Projekt zakłada osiągnięcie następujących rezultatów: 

-podniesienie jakości nauczania, 

-wdrożenie europejskiego systemu edukacji, 

-wzbogacenie warsztatu nauczania o innowacje technologiczne i metodyczne, 

-poszerzenie wiedzy w zakresie wykorzystania ICT, 

-zwiększenie wiedzy w zakresie stosowania nowoczesnych techniki nauczania i 

rozpoznawanie specjalnych potrzeb uczniów, 

-nabywanie i aktualizowanie umiejętności dydaktycznych, 

-doskonalenie umiejętności interpersonalnych i pracy w zespole. 

Doświadczenie i wiedza zdobyte podczas mobilności pozwolą nauczycielom  

i kadrze na profesjonalizm, a nauczanie języków będzie 

efektywniejsze. Warsztaty poszerzą ich horyzonty. Będą wymieniać się 

doświadczeniami i rozpoczynać nowe projekty. Wszyscy uczestnicy będą 

bardziej aktywni i zmotywowani 

 

Koordynatorem projektu jest Pani Małgorzata Bogucka. 


